АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02 июня 2025 года                             № 9

О внесении изменений и дополнений
 в постановление от 01.06.2018 г. № 27
«Об определении случаев банковского
 сопровождения контрактов, предметом
которых являются поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для
муниципальных нужд администрации
Октябрьского муниципального образования
Ртищевского муниципального района».

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях обеспечения надлежащего уровня прозрачности закупок для муниципальных нужд администрации Октябрьского муниципального образования Ртищевского муниципального района, повышения эффективного использования средств бюджетов и внебюджетных источников финансирования, Постановления Правительства РФ от 20.09.2014 года № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов» и на основании Устава Октябрьского муниципального образования, администрация Октябрьского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести изменения в постановление администрации Октябрьского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области от 01.06.2018 г. № 27 « Об определении случаев банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд администрации Октябрьского муниципального образования Ртищевского муниципального района»   следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 настоящего постановления изложить в новой редакции:
« 1. Минимальный размер начальной (максимальной) цены контракта (цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем):
- в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта - 50 млн. рублей;
- в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта – 500 млн. рублей.
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации Октябрьского муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

И. о. главы администрации Октябрьского
муниципального образования                                                            А.В. Абакумов